
 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 13. 03. 2024 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V souvislosti s tímto tak zadavatel poskytuje 

účastníkům toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1 (citace): 

V zadávací dokumentaci 3. Specifikace předmětu VZ - věta úplně dole: Rozsah uvedených 

služeb zahrnuje činnost 2 pracovníků, tzn. v jednu dobu na obhlídkách se nacházejí na různých 

lokacích celkem 2 zaměstnanci po celých 8 hodin? 

 

Odpověď č. 1: 

Jak je uvedeno v návrhu smlouvy, MČ Praha 5 bude operativně určovat lokality k poskytování 

služeb dohledu. Nastat tak skutečně může i situace, kdy se v jednu dobu na obhlídkách 

zaměstnanci po celých 8 hodin nacházejí na různých lokacích. 

Např. pokud bude zadavatel požadovat dohled nad lokalitou sídliště Barrandov a vybranými 

parky na území Smíchova v jeden den, je dle názoru zadavatele nutné, aby pracovníci 

vykonávali dohled odděleně. Naopak pokud ovšem dojde k určení lokalit sobě blízkých (např. 

v jeden den jen vybrané parky na území Smíchova), bude možné, aby pracovníci vykonávali 

dohled společně ve dvojici. 

 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Činnost komunitních pracovníků v rámci udržení veřejného pořádku a prevence 

kriminality na území MČ Praha 5“  
 



Dotaz č. 2 (citace): 

Má zadavatel preferovaný nějaký zaměstnanecký poměr, který by měl poskytovatel 

upřednostnit? 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel uvádí, že neklade žádné nároky na typ zaměstnaneckého poměru mezi 

poskytovatelem a jeho zaměstnanci pro výkon služeb dohledu. Je tak zcela na účastníkovi, zda 

se zaměstnanci bude mít uzavřenou pracovní smlouvu na hlavní pracovní poměr (plný, 

částečný nebo zkrácený), nebo zda bude mít se zaměstnanci uzavřenou dohodu o pracech 

konaných mimo pracovní poměr.  

 

Dotaz č. 3 (citace): 

Vyškolení zaměstnanci - je tím myšleno vyškolení podle nějakého zákona či vyhlášky? 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že „vyškolením“ zaměstnance se pro potřeby této veřejné zakázky 

rozumí to, aby zaměstnanci poskytující služby dohledu byly proškoleni z oblasti antikonfliktní 

komunikace s problematickými osobami a z oblasti sociálních služeb. 

Záměrem zadavatele při stanovení tohoto požadavku bylo zejména zajištění poskytování 

služeb adekvátní kvality (školení z oblasti sociálních služeb) a zajištění bezpečnosti 

komunitních pracovníků (školení z oblasti antikonfliktní komunikace s problematickými 

osobami). 

Zadavatel ovšem nestanovuje požadavek na to, zda mají být zaměstnanci proškoleni dle 

příslušných zákonů či vyhlášek, respektive zaměstnanci nemusí disponovat různými 

osvědčeními apod. (např. osvědčení pracovníka bezpečnostní služby atd.).  

Dle návrhu smlouvy je povinností poskytovatele poskytovat služby v požadované kvalitě a 

zadavatel tak věří, že účastníci k naplnění požadavků smlouvy přistoupí k příslušným krokům 

a proškolení svých zaměstnanců, které by jakožto zaměstnavatel měl chránit. 

Dotaz č. 4 (citace): 

Označení zaměstnanců, kteří budou provádět dohled bude provedeno ve spolupráci s Prahou 

5? - máte již existující trika/vesty s označením Phy 5? 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že označení zaměstnanců provádějících výkon služby dohledu bude 

provedeno ve spolupráci s městskou částí Praha 5, která je schopna poskytnout dvě žluté 

reflexní vesty s označením městské části Praha 5. 

 



Dotaz č. 5 (citace): 

V zadávací dokumentaci je uvedeno, že návrh smlouvy je potřeba opatřit elektronickým 

podpisem - jedna se o podpis přes identitu občana? 

Odpověď č. 5: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že elektronickým podpisem je pro účely zadávací dokumentace 

myšlen kvalifikovaný viditelný elektronický podpis.  

Zadavatel dále uvádí, že pokud účastník takovým elektronickým podpisem nedisponuje, bude 

zadavatel akceptovat i fyzicky podepsanou smlouvu naskenovanou do elektronického obrazu. 

 

Dotaz č. 6 (citace): 

V dokumentu návrh smlouvy čl. 8 - Závěrečná ustanovení, bod 9 -  Tímto se ve smyslu 

ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání městské části 

Praha 5, a to usnesením Rady městské části Praha 5 č. . ………… ze dne DD. MM. 2019 - 

bude doplněno později? 

Odpověď č. 6: 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že se jedná o údaj, který bude doplněn dodatečně 

zadavatelem na základě příslušného rozhodnutí Rady městské části Praha 5 

 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se zadavatel 

rozhodl neprodlužovat termín pro podání nabídek, který tak zůstává stanoven do 18. 03. 2024 

do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu 
___________________________ 

Ing. Petr Topič 

vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek 
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